
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� �������� �� ���

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUVISA Nº 3844 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo n°
SEI-080001/026927/2023, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015, e

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamentos aos es-
tabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica Ltda- Biochi-
mico

Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Nº 310 / Km -Penedo - Ita-
tiaia - RJ.

CNPJ: 33.258.401/0004-48
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 3 4 1 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Armazenar, Distribuir, Embalar, Importar E Pro-

duzir Medicamentos Sujeitos Ao Regime Especial De
Controle; Importar E Armazenar Insumos Farmacêuticos

Sujeitos Ao Regime Especial De Controle.
Licença: 582/2023
Empresa Instituto Biochimico Indústria Farmacêutica Ltda- Biochi-

mico
Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Nº 310 / Km -Penedo - Ita-

tiaia - RJ.
CNPJ: 33.258.401/0004-48

Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 3 4 1 / 2 0 11
Atividade: Fabricar, Embalar, Importar, Exportar, Distribuir e Trans-

portar Medicamentos. Armazenar e Importar Insumos
Farmacêuticos.

Licença: 583/2023

Empresa Setre Servicos De Tratamento E Reabilitação Especiali-
zada Ltda - Centre Hospital

Endereço: Rua Martins Torres, Nº 98 - Santa Rosa - Niterói - RJ
CNPJ: 39.490.024/0001-01

Proc. nº: E-08/000.943/2013
Atividade: Farmácias Privativas De Unidades Hospitalares Com Ma-

nipulação, Incluindo Serviço De Nutrição Parenteral.
Licença: 584/2023

Empresa Instituto Estadual De Hematologia Arthur De Siqueira
Cavalcanti- Hemorio

Endereço: Rua Frei Caneca, Nº 08 - Centro - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 42.498.717/0010-46

Proc. nº: E-08/100.050/1990

Atividade: Hemocentro Coordenador.
Licença: 585/2023

Empresa Oncobeda Serviços Médicos Ltda - Hospital Dr. Beda
Endereço: Rua Saldanha Marinho, Nº 387 - Centro - Campos Dos

Goytacazes - RJ
CNPJ: 01.579.840/0002-02

Proc. nº: E-08/100.203/2012
Atividade: Hospitais e Clínicas Com Internação.
Licença: 586/2023

Empresa Unimed De Volta Redonda Cooperativa De Trabalho Mé-
dico - Hospital Unimed De Volta Redonda.

Endereço: Rodovia Dos Metalúrgicos, Nº 2490 - Jardim Belvedere -
Volta Redonda - RJ

CNPJ: 35.917.970/0007-26
Proc. nº: E-08/102.049/2010
Atividade: Hospitais e clínicas com internação.
Licença: 587/2023

Empresa Município De São Gonçalo - Hospital Infantil Darcy Sou-
za Vargas

Endereço: Praça Estefânia De Carvalho, Nº 26 / Parte - Zé Garoto
- São Gonçalo - RJ

CNPJ: 28.636.579/0022-27
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 4 0 7 / 2 0 11
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Ima-

gem, Intra-Hospitalar.
Licença: 588/2023

Empresa CTA Centro De Transfusão E Aférese Ltda
Endereço: Rua Dr. Satamini, Nº 333 - Tijuca - Rio De Janeiro - RJ

CNPJ: 00.844.698/0002-02
Proc. nº: E-08/100.909/2012
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 589/2023

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 21 de novembro de 2023

HELEN KELLER SARAIVA E SILVA BARRETO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2527151

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO

PORTARIA FS Nº 1660 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE SINDICÂN-
CIA PARA APURAÇÃO DE FATOS, PARA OS
FINS QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
que lhe são conferidas e considerando os fatos constantes no Pro-
cesso nº SEI-080007/021887/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 23/11 /2023

P O R TA R IA FS/DE Nº 1661/2023 - NOMEIA PEDRO MANNA JUN-
QUEIRA MARQUES, para exercer, com validade a contar de
01/11/2023, o cargo de livre provimento de Diretor Geral, com lotação
na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24H Realengo, da Funda-
ção Saúde do Estado do Rio de Janeiro. Proc. nº SEI-
080007/023190/2023.

Id: 2527005

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 17/11/2023

*PROCESSO N° SEI-080007/006643/2023 - HOMOLOGO o resultado
do Pregão Eletrônico nº 205/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
INSUMOS, em favor das empresas: ARTE IMPLANTES MATERIAIS
CIRÚRGICOS EIRELI (23.651.234/0001-02), para os lotes 01 e 03, no
valor total de R$ 1.589.763,26 (um milhão, quinhentos e oitenta e no-
ve mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos);
TOTAL SUPRI COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
(50.363.579/0001-25), para os lotes 02 e 04, no valor total de R$
623.022,44 (seiscentos e vinte e três mil, vinte e dois reais e quarenta
e quatro centavos); DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA
(45.992.528/0001-22), para o lote 05, no valor de R$ 18.048,88 (de-
zoito mil quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos), no valor total
global adjudicado dos lotes 01, 02, 03, 04 e 05, é de R$ 2.230.834,58
(dois milhões, duzentos e trinta mil, oitocentos e trinta e quatro reais
e cinquenta e oito centavos). Despacho de homologação (doc. SEI
63084646).
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O de
2 2 . 11 . 2 0 2 3 .

Id: 2526999

R E S O LV E :

Art. 1º - Instaurar Sindicância Administrativa para apuração dos fatos
e para isso designa a Comissão, composta da servidora: ID. Funcio-
nal nº 2663731-6, Danieli Bello Chimer da Silva, do servidor: ID. Fun-
cional nº 5114645-2, Marcelo Silva de Andrade e da servidora: ID.
Funcional nº 5118289-0, Ana Carolina Marinho Linhares, sob a pre-
sidência da última.

Art. 2° - Conceder o prazo de 30 (trinta) dias corridos a contar da
data da publicação em D.O, para concluir os trabalhos e emitir o re-
latório final para envio à Diretoria Executiva, podendo solicitar pror-
rogação de prazo por mais 08 (oito) dias, com apresentação de jus-
tificativa para o pedido.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2023

JOÃO RICARDO DA SILVA PILOTTO
Diretor Executivo

Id: 2527229

SABE O QUE O GOVERNO DO ESTADO FAZ

PARA ATRAIR EMPRESAS PARA O RIO DE JANEIRO?

TRABALHA PARA MELHORAR A SUA VIDA.

O estado do Rio de Janeiro é um lugar cada vez mais confiável e seguro 

para abertura de novos negócios. Além do equilíbrio de contas públicas 

e da redução de impostos, o Governo do Estado investiu em saúde para 

superar a pandemia, educação e segurança, reduzindo os índices de 

violência. O resultado é uma vida melhor e com mais otimismo, mais 

empresas e mais de R$ 74 bilhões de investimentos pelo setor privado 

em 2022.

Tudo isso não é por acaso. É pela confiança no trabalho que vem 

sendo realizado.

TUDO QUE UMA EMPRESA QUER O RIO DE JANEIRO 
AGORA TEM.

#RJpronto
INVISTA NO RIO DE JANEIRO
Saiba mais em www.rj.gov.br


		2023-11-25T06:06:09-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




